
 روایت حاج قاسم 
از نماد دموکراسی غربی ها در غزه

سردار شــهید حاج قاسم ســلیمانی در بخشی از 
خاطرات خود به تشــریح نماد دموکراسی غربی ها 
در غزه و ظلم و جنایت  آن ها به مسلمانان پرداخت.
سردار شهید حاج قاسم ســلیمانی فرمانده شهید 
نیروی قدس سپاه پاسداران و سیدالشهدای محور 
مقاومت در بخشــی از خاطرات خــود مطالبی در 
مورد شکســت ناپذیری انقلاب اسلامی و توجه به 

ولایت فقیه عنوان کرده است. 
گزیده ســخنان سردار ســلیمانی در این خصوص 

شرح زیر است.
»یقین بدانیم این انقلاب شکســت ناپذیر اســت. 
ماها امتحان می شــویم. تحلیل های غلط نکنیم. 
خودمان را با تحلیل های بیخودی ســرگرم نکنیم. 
بنای الهی این اســت که این انقلاب بماند و پیروز 
بشــود. این بنای الهی اســت.برادران! خواهران! 
امروز ایــن دنیا، ایــن جهان مادی، بــا بیش از 
صدوهفتاد تا صدوهشــتاد کشــوری کــه در این 
دنیا وجــود دارد، والله العظیم، والله العظیم، والله 
العظیــم، هیچ کشــوری در جهان اســلام وجود 
ندارد الا این که زیر ســیطره صلیبی ها باشد، جز 

جمهوری اسلامی ایران. 
از دوره ســقوط عثمانی تاکنون، سیطره صلیبی ها 
بر جهان اســلام یکپارچه بوده اســت. امام هنرش 
فقط این نبود که یک حکومت را بر مبنای اســلام 
و احکام اســلام بنا کرد. هنر امام این بود که یک 
کشــور را آن هم وابسته ترین کشــور را از زیر یوغ 

صلیبیت خارج کرد و ایستاد و آن را موفق کرد.
همه این فشاری که روی ما هست، برای این است 
که ما را از این خروش برگرداند. همه فشــار برای 
این اســت. نگاه کنید به دنیا. ببینید دموکراســی 
دنیا را. ببینیــد آمریکا را در عــراق، آمریکا را در 
افغانستان، ببینید مسلمان ها را در غزه، این دنیای 

آن ها است. این دموکراسی آن ها است.
به دو چیز باید تمســک کنیم و اگر امام را دوست 
داریــم و اگر به راه شــهیدان اعتقاد داریم، باید به 
این دو تا ثقل مهم توجه کنیم؛ این دو ثقلِ ثقلینِ 
مهمینِ امام را؛ یکی جمهوری اســلامی که امروز 
تنها منادی دفاع از اســلام اســت. تنها منادی که 
می گویــم، با علم می گویم. این کلامی نیســت که 
مــن با لقلقه زبان بیان کنــم. دو، ولایت فقیه این 
ولی فقیه که اصلح ترین، احکم ترین و در بین همه 
علما و بزرگان ما برجســته ترین است، مقام معظم 
رهبــری، حضرت آیةالله امام خامنه ای اســت. این 

یک ارزش و سرمایه بزرگ است.
مــا اگر ولایت فقیه نداشــتیم در همــان روزهای 
اول انقــلاب کارمان تمام بود. مــا اگر ولایت فقیه 

نداشتیم، در همه این بحران ها کارمان تمام بود. 
این پاکســتان را نگاه کنید. این کشور دارای بمب 
هســته ای را چطــور تحقیرش کردنــد مچاله اش 
کردند، درهم فرو شکســتنش!امام، اسلام شناس 
بزرگــی بود و با دقت کانون های این حکومت را بر 

مبنای اسلام بنا گذاشت. 
بدون ولایت فقیه حکومت اســلامی معنایی ندارد. 
به این دلیل فرمود پشــتیبان ولایت فقیه باشید تا 
به این کشــور آسیبی نرســد.من به برادران عزیز 
جوان خودم می گویم کار هم ندارم کسی حرف من 

را قبول دارد یا ندارد. 
بعضی از اصول برای ما مهم هســتند، بعضی اصول 
نیســتند، فروع اند. حزب و جناح فرع اســت، اصل 
ولی فقیه است. اصل، جمهوری اسلامی است. اصل 
نظام اسلامی است.  این جا، جایی است که اگر به 
خطر افتاد، اگر کسی با آن مواجه شد، ما با جانمان 
با او مواجه می شــویم.آدم ها می آینــد و می روند، 
قاسم ســلیمانی می رود، قاسم ســلیمانی دیگری 

می آید. احزاب و جریان ها اصل نیستند. 
اصول را توجه کنیــم. اگر می خواهیم جامعه ما به 
وحدت حقیقی برسد باید جامعه را در همه سطوح 
به اصول متوجه بکنیم. اصول خیلی طول و عرض 
گسترده ای ندارد. همین چندتا است. اصلِ اساسی 
نگاه دارنده این نظام ولی فقیه اســت. این برای ما 
مثل قرآن ناطق اســت. با جانمان، با خون مان، در 
همه آحادمــان از آن دفاع می کنیــم. جان مان را 

می دهیم و هزاران بار می دهیم.«

تاکید رئیس جمهور بر تداوم
 و تشدید مدیریت مصرف انرژی

رئیس جمهور از همه مدیران دســتگاه ها خواست 
کــه همچنان با جدیت بــر مدیریت مصرف بهینه 
انرژی در واحدهای تحت مسئولیت خویش نظارت 

داشته باشند.
چهل و ســومین جلســه هیئت دولــت در دولت 
چهاردهم به ریاست مسعود پزشکیان - چهارشنبه 
- برگزار شــد. رئیــس جمهور با تأکیــد ویژه بر 
ضرورت استمرار صرفه جویی در مصرف انرژی اعم 
از بــرق، گاز، آب در تمامی دســتگاه ها، از مدیران 
آنها خواســت که به طور جدی بر مدیریت مصرف 
بهینــه انرژی در تمام واحدهای تحت مســئولیت 
خویش نظارت داشــته و پویــش ۲ درجه کمتر را 
تداوم بخشــند. در این جلسه علاوه بر تبادل اخبار 
آخرین وضعیت کشــور و مرور اقدامات انجام شده 
در دســتگاه های مختلف، پیشنهادهای بخش های 
مختلف درباره لوایح و دستورات جلسه مورد بحث 

قرار گرفت و تعدادی از آنها به تصویب رسید.

دریچـــه

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در آستانه پنجمین 
سالگرد شهادت ســردار سلیمانی، در دیدار خانواده سردار 
و جمعی از خانواده های »شــهیدان مدافع حرم و شهیدان 
مقاومت«، با تبیین برخی ویژگی های شخصیتی و رفتاری 
حاج قاســم ســلیمانی گفتند: باید با درس گرفتن از این 
خصوصیات در مســیر هدف اصلی مکتب سلیمانی یعنی 

»تحقق اسلام و قرآن« حرکت کرد.
حضرت آیــت الله خامنه ای همچنین بــا تأکید بر پیروزی 
دیر یا زود ملت  ســوریه بر اشــغالگران و استمرار مقاومت 
یمن، فلســطین و لبنان، به تجلیل از شهیدان مدافع حرم 
پرداختند و گفتند: سلیمانی، ایران را هم حرم می دانست و 
اگر آن خونهای پاک نبود، امروز از حریم و حرم و هیچیک 

از عتبات مقدس خبری نبود.
رهبر انقلاب حضور مشــتاقانه هزاران زائر از ایران و دیگر 
کشــورها بر مزار شهید سلیمانی را نشانه عزت خدادادی و 
نتیجه اخلاص او دانســتند و گفتند: بفرموده قرآن، عزت 
فقط در دســت خداســت که باید این حقیقت معرفتی را 
درک کرد و در سبک و جهت گیری های زندگی بکار گرفت.
ایشان ســردار ســلیمانی را مبارزی بزرگ و رفیق عزیز و 
صمیمی خود خواندند و پیشــقدمی و حضور شــجاعانه، 
ســریع و به موقع در میدان را از ویژگی های بارز ســردار 
نامیدند. حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به حضور حاج 
قاســم از اوایل دهه ۸۰ در میدان مبارزه با شــرارت های 
آمریکا در افغانستان و عراق، افزودند: هدف اصلی آمریکا از 
اشــغال این دو کشور، ایران بود اما آن مرد شریف و صادق 
بدون ترســیدن از ابهّت ظاهری آمریکا وارد میدان شد و 
در نهایت، آن اشغالگری ها به شکست آمریکا و خنثی شدن 
آن توطئه بزرگ انجامید. ایشــان با یادآوری پرهیز سردار 
سلیمانی از بیان یا نگارش جزئیات نقش آفرینی بی بدیل او 
در آن حــوادث گفتند: البته اطلاعات زیادی در این زمینه 
وجود دارد که باید به صورت اســناد مانــدگار در معارف 

سیاسی کشور درآید و به نسل های بعد منتقل شود.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به دفاع جمع معدودی 
از جوانان بی دفاع و بی سلاح عراقی در حرم امیرمومنان)ع( 
هنگام حمله اشغالگران آمریکایی، گفتند: سردار با احساس 
تکلیف، همان اول و بســرعت با آن جوانان ارتباط گرفت و 
آنان را نجــات داد که البته مرجعیت هم در آن مســئله، 

حرکت فوق العاده و بسیار مؤثری انجام داد.
ایشان هدف آمریکایی ها از اشغال عراق را جانشینی صدام 
خواندنــد و گفتند: آمریکایی  ها آمــده بودند که بمانند اما 
ســردار و همراهانــش در یک فرایند ســخت و پیچیده و 
طولانی و در یک جنگ ترکیبیِ سیاسی، نظامی، تبلیغاتی 
و فرهنگی، در مســیر حاکم شدن مردم عراق بر سرنوشت 

خود نقش اساسی برعهده داشتند.
رهبر انقلاب، شکســت توطئه آمریکایی داعش را از دیگر 
نتایج حضور ســریع، به موقع و تعیین کننده حاج قاسم در 
میدان خواندند و گفتند: در مقابله با تروریســم تکفیری، 
جوانان عراقی به معنای حقیقی کلمه درخشــیدند اما در 
خنثی شــدن آن توطئه که حیــات و ممات منطقه به آن 
وابسته بود، سلیمانی با ابتکار عمل، شهامت، جان برکفی و 

قدرت، نقشی بی نظیر ایفا کرد. 
ایشــان راهبرد همیشگی سردار در فعالیت های جهادی را 
»احیای جبهه مقاومت« دانســتند و افزودند: ویژگی بارز 
ســلیمانی این بود که از ظرفیت هــا و جوانان آماده بکار و 
نیروهای میهنی سوریه، لبنان و عراق برای احیای مقاومت، 

به بهترین وجه استفاده می کرد.

رهبر انقلاب با اشــاره بــه فتوای مرجعیــت درباره لزوم 
ایســتادگی در مقابــل داعــش گفتند: هــزاران جوان با 
آن فتوای مهم به میدان آمدند اما ســازماندهی و ســلاح 
نداشتند که ســردار با کمک مجاهدان بزرگ عراقی بویژه 
شهید ابومهدی که انسان بسیار بزرگ و با ارزشی بود، آن 

جوانان را سازماندهی کرد و سلاح و آموزش داد.
ایشــان دفاع از حریم های مقدس را اصل ثابت همه دوران 
جهاد و مبارزه حاج قاســم برشــمردند و گفتند: سردار از 
ایــران هم به عنوان حرم دفاع می کرد که این منطقِ دفاع 

از حریم ها و حرم های مقدس بسیار مهم و ضروری است.
حضرت آیــت الله خامنه ای افزودند: برای ســردار، دفاع از 
عتبات عالیات،  زینبیه، مرقدهــای صحابه امیرمومنان در 
شــام و در عراق و بالاخص مسجدالاقصی، اصل مهم بود و 
به همین علت شــهید هنیّه در مراسم تشییع سردار، او را 

»شهید قدس« نامید.
رهبر انقلاب، خصوصیت بســیار مهم دیگر شهید سلیمانی 
را تحلیل مســائل کشــور با دیدگاه جهانی و پرهیز از نگاه 
بســته و محدود به مسائل خواندند و گفتند: او معتقد بود 
که هر حادثه مهمِّ منطقه ای و جهانی در مســائل کشــور 
ما نیز تأثیرگذار اســت و با این نگاه و محاســبه، خطر را 
از بیرون از مرزها تشــخیص می داد و برای پیشــگیری و 
علاج آن اقدام می کرد. ایشــان، ویژگی هــا و خصوصیات 
ممتاز شهید سلیمانی را در قالب »مکتب سلیمانی«، قابل 
بررسی دانستند و افزودند: این مکتب، همان مکتب اسلام 
و قرآن اســت که شهید سلیمانی با پایبندی به آن، تبدیل 
به »شاخص، مرکز و محور« شد و ما نیز اگر همان ایمان و 
عمل صالح را داشته باشیم، می توانیم تبدیل به سلیمانی و 

مشمول لطف الهی شویم.
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش دیگری از سخنانشــان 
با اشــاره به مقوله مهم دفاع از حرم که خون های پاکی به 
پای آن ریخته شــده، گفتند: عده ای از روی »فقدان فهم 
و شــناخت و تحلیل درست« از مســائل، اینگونه تصور و 
بیان می کنند که بــا وقوع حوادث اخیر منطقه، خون های 
ریخته شــده در راه دفاع از حرم، هدر رفته که این تصور و 
بیان آن، خطا و اشــتباهی بزرگ است؛ چرا که اگر مبارزه 
شجاعانه حاج قاســم و مدافعان حرم نبود امروز خبری از 

اعتاب مقدسه چه زینبیه و چه حتی کربلا و نجف نبود.
ایشــان گفتند: در دوره ای، قدری در ســامرا غفلت شد و 
تکفیری ها به کمک آمریکا گنبد و ضریح امامان عسگرییَن 
را ویــران کردند و اگــر جان برکفیِ جوانــان مؤمن نبود، 
سایر اعتاب مقدسه و قبله های دل مسلمانان نیز به همان 
سرنوشت اندوهبار دچار می شد اما مدافعان عزیز و سرافراز 

حرم جلوی دشمن را گرفتند و به او تودهنی زدند.
رهبــر انقلاب، حقیقــت دفاع از حرم را عــلاوه بر دفاع از 
مکانی مقدس، دفاع از صاحــب آن مکان و مکتب امامان 
بزرگــوار خواندند و گفتند: در فرهنگ قرآنی هر خونی که 
هر جــا در راه حق و خدا ریخته شــود حتی اگر پیروزی 
حاصل نشــود، هدر نمی رود و نزد پرورگار با ارزش است؛ 
همچنانکه خون جناب حمزه در جنگ احد و بالاتر از همه 

خون حضرت سیدالشهداء)ع( در کربلا هدر نرفت.
حضرت آیت الله خامنــه ای تأکید کردند: البته پیروزی هم 
قطعی است و نباید به این جوله و تحرک کنونی باطل نگاه 
کرد؛ چرا که اینها که امروز جولان می دهند روزی زیر پای 

مؤمنین لگدمال خواهند شد.
رهبر انقلاب حوادث ســالهای اخیــر و فعالیت های نمایان 
شــهید سلیمانی و یاران او از جمله حرکت دفاع از حرم را 
نشانه سرزندگی، طراوت و ثمربخشی شجره طیبه انقلاب 
خواندند و گفتند: همچنانکه در دهه ۶۰، جوانان برای جلب 
رضایــت والدین و رفتن به جبهه هــای جنگ به پای آنها 
می افتادند، در دهه ۸۰ و ۹۰ نیز جوانانی همچون شــهید 
حججی پای مادر را برای کســب اجازه جهاد می بوسیدند 
که اینها نشــان می دهد جمهوری اسلامی بعد از ۴۶ سال 

همچنان زنده است.
ایشــان با اشاره به آمادگی میلیون ها جوان ایرانی برای فدا 
کردن جان خــود در راه دفاع از اســلام، گفتند: مدافعان 
حرم نشان دادند که با وجود سرمایه گذاری ها و هزینه های 
سنگین بدخواهان، پرچم مقاومت همچنان در اهتزاز است 
و دشمن نتوانسته  و نخواهند توانست پرچم مقاومت را در 

لبنان، فلسطین، سوریه، عراق و ایران پایین بکشد.
حضــرت آیت الله خامنــه ای، حفظ عوامل اقتــدار را برای 
اســتمرار ایســتادگی و اقتدار ملی هر کشــوری ضروری 
دانستند و گفتند: مجموعه جوانان مؤمن و آماده فداکاری، 

مهمترین عوامل ثبات و اقتدار یک کشورند و نباید چنین 
جوانانی را از صحنه خارج کرد.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: البته در کشور ما این موضوع 
تا حد زیادی مورد توجه است اما کشورهای دیگر هم باید 
به آن توجه کنند؛ چرا که با خروج جوانان مؤمن و فداکار از 
عرصه، وضعیتی مشابه سوریه و هرج و مرج و اشغال خاک 
آن در حمله بیگانگانی همچون امریکا، رژیم صهیونیستی و 

بعضی کشورهای متعرض دیگر، ایجاد خواهد شد.
ایشــان اســتمرار حضور اشــغالگران متجاوز در سوریه را 
ناممکن دانســتند و گفتند: سوریه متعلق به مردم سوریه 
است و متعرضان به خاک ســوریه، بدون تردید روزی در 
مقابل قدرت جوانان غیور ســوری مجبور به عقب نشــینی 
خواهند شــد. رهبر انقلاب با اشــاره به ساخت پی در پی 
پایگاههای آمریکایی در ســوریه، گفتنــد: متجاوز باید از 
خــاک متعلق به یک ملت خارج شــود و گرنه او را اخراج 
می کنند؛ بنابراین پایگاههــای آمریکایی هم حتماً در زیر 

لگد جوانان سوری پایمال خواهد شد.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه پیروزی نهایی از 
آنِ مؤمنان است، گفتند: لبنان نماد مقاومت است و اگرچه 
زخم خورده اما خم نشــده و در نهایت پیروز خواهد شــد 
همچنانکه یمن نیز نماد مقاومت است و پیروز خواهد بود 
و ان شاءالله دشمنان متجاوز و در رأس آنها آمریکای طمّاع 
و جنایتکار مجبور خواهند شــد دست از سر مردم منطقه 

بردارند و با ذلت از منطقه خارج شوند.
رهبر انقلاب همچنین در ابتدای بیانات خود، ماه رجب را 
ماه دعا، عبادت و توسل الی الله خواندند و با اشاره به ادعیه 
سرشــار از مضامین و مفاهیم بلند الهیِ این ماه، افزودند: 
بایــد از فرصت رجب برای اتصــال دلها، جانها و نیت ها به 
دریای بی کران رحمت الهی اســتفاده کــرد و از خداوند، 

همت، توان و توفیق بندگی خواست.
در ایــن دیــدار، خانــواده ســردار ســلیمانی، جمعی از 
خانواده های شــهدای مدافع حرم، خانواده شهدای حادثه 
تروریستی گلزار شــهدای کرمان در سال گذشته، خانواده 
شهدای مراسم تشــییع پیکر حاج قاسم سلیمانی در سال 
۹۸ و شماری از خانواده مجروحان و شهدای حوادث اخیر 

لبنان حضور داشتند.
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فرمانــده نیــروی هوایی ارتش بــا بیــان اینکه لازمه 
پاسخگویی به هر ســطح و تهدید هوایی داشتن اقتدار 
هوایی اســت، گفت: نقطه آغاز و لازمــه برخورداری از 

اقتدار، تربیت و آموزش است.
امیر سرتیپ خلبان حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی 
ارتش در همایش سراســری تربیت و آموزش نهاجا که 
صبح امروز )چهارشــنبه( در ستاد این نیرو برگزار شد، 
ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره شــهیدان سلیمانی و 
ستاری اظهار داشــت: حضور فرمانده کل ارتش در این 
مراسم نشان دهنده اهمیت موضوع تربیت و آموزش در 

نگاه راهبردی این فرمانده ولایی است.
امیر واحدی ادامه داد: فرماندهی معظم کل قوا )مدظله 
العالی( در متن حکم انتصاب این ســرباز خود به ساخت 
نیروی هوایی تراز دانشــمند نظام مقدس اســلامی به 

منظور پاسخگویی هوشمندانه اشاره فرمودند.

فرمانــده نیــروی هوایی ارتش بــا بیــان اینکه لازمه 
پاســخگویی به هر سطح از تهدید هوایی، داشتن اقتدار 
هوایی اســت، افزود: نقطه آغاز و لازمــه برخورداری از 

اقتدار تربیت و آموزش است.
وی عنــوان کــرد: آمــوزش در نهاجــا کــه نیرویــی 
تجهیزات محور اســت، اهمیت بالایی دارد؛ زیرا پیروزی 
در نبردها از آموزش آغاز می شــود؛ بنابراین ما نیازمند 

نگاه ویژه به تربیت و آموزش در همه ابعاد هستیم.
امیــر واحدی گفت: با توجه به حکم رهبر معظم انقلاب 
اســلامی )مدظله العالی( مــا تکلیف نظامی و شــرعی 
داریــم که ضمن هوشمندســازی اطلاعات آموزشــی، 
شایســته گزینی فرماندهــان بــا بهره گیــری از کانون 
ارزیابی اســتخدام ها و زیرساخت های آموزشی از جمله 
شبیه ســازها را ارتقا دهیم تا بتوانیم نیروی انسانی را به 

سرمایه انسانی تبدیل کنیم.

امیر واحدی: 
 لازمه پاسخگویی به هر سطح از تهدید هوایی 

داشتن اقتدار هوایی است
دبیر شورای نگهبان گفت: ترور قهرمان جهانی مبارزه با 
تروریسم توسط استکبار جهانی صورت گرفت که دروغ 
بودن تمام شــعارهای صلح جویانه دولتمردان آمریکا را 

اثبات کرد.
آیت الله احمد جنتی با اشــاره به فرارسیدن ماه رجب و 
سالروز میلاد امام باقر )ع( اظهار کرد: فرارسیدن این ماه 
که سرشار از رحمت الهی است را گرامی می داریم و این 
میــلاد با برکت را به همه ارادتمندان آن حضرت تبریک 
می گوییم و از خداوند متعال توفیق پیروی از آن بزرگوار 
را مسئلت می نماییم. وی خاطرنشان کرد؛ حرکت تبلیغی 
و فرهنگی تمدن سازی که امام باقر )ع( آغاز کردند و در 
زمان فرزندشان امام صادق )ع( تکمیل شد، الگوی کاملی 
از زمان شناسی، فرصت شناسی و مجاهدت با برنامه برای 
نشــر مفاهیم دینی است. دبیر شورای نگهبان همچنین 
به سالروز شهادت سردار سلیمانی، ابومهدی المهندس و 

همراهانش نیز اشــاره و عنوان کرد: ترور قهرمان جهانی 
مبارزه با تروریســم توسط استکبار جهانی صورت گرفت 
که دروغ بودن تمام شــعارهای صلح جویانه دولتمردان 
آمریکا را اثبات کرد. آیت الله جنتی ادامه داد؛ تصور باطل 
آمریکا و هم پیمان های او این اســت که با ترور مجاهدان 
جبهه جهانی مقاومت، امنیت رژیم صهیونیســتی تأمین 
خواهد شد تا بتواند بی محابا، رفتار ظالمانه خود را تداوم 
بخشد، در حالی که به برکت انقلاب اسلامی و مجاهدات 
مجاهدانی چون شــهید سلیمانی، امروز مقاومت در برابر 
ظلم به یک مکتب جهانی تبدیل شده که قطعا زمینه ساز 
نابودی قدرت های استکباری خواهد شد. وی تأکید کرد: 
در مواجهه جبهه حــق و باطل همواره فراز و فرودهایی 
وجود داشــته، اما حقیقت این اســت که سنت قطعی و 
تغییرناپذیر  الهی، پیروزی مســتضعفان بر مستکبران و 

نابودی جبهه باطل است.

آیت الله جنتی:  
 ترور شهید سلیمانی دروغ بودن
 شعارهای آمریکا را اثبات کرد

خبـــر

فرمانــده کل ارتش گفت؛ در فطرت همه آدم ها غیرت وجود دارد اما در بین این 
آدم ها آنهایی که ژن فداکاری دارند لباس سربازی بر تن می کنند.

سرلشکر عبدالرحیم موسوی در همایش سراسری تربیت و آموزش نیروی هوایی 
ارتش که دیروز در ســتاد فرماندهی نهاجا برگزار شد افزود؛ آموزش رکن رکین 
همه پیشــرفت ها و موفقیت ها اســت که هیچ جای بحثی نــدارد. وی تربیت و 
آمــوزش را متصــل به هم دانســت و گفت: آموزش و تربیــت لازم و ملزوم هم 
هســتند و در فطرت همه آدم ها غیرت وجود دارد اما در بین این آدم ها آنهایی 
که ژن فداکاری را دارند لباس ســربازی بر تن می کنند و داوطلبانه از بسیاری از 

خوشی ها و آسایش ها دست می کشند برای خدمت به مردم.
فرمانده کل ارتش گفت: خلبانان غیور نیروی هوایی در شرایط حساس منطقه با 

درک موقعیت اعلام آمادگی برای مقابله رژیم صهیونیستی کردند.
سرلشکر موســوی با اشــاره به اقدامات رسانه ای دشــمن علیه مقاومت گفت: 
دشــمنان به دنبال القای ضعف مقاومت هســتند. آنها فکــر می کنند مقاومت 
یک ســاختمان اســت که بخشــی از آن تخریب شــود. نه این چنین نیســت 
مقاومــت یک اندیشــه و تفکر اســت که بعــد از طوفان الاقصی قوی تر شــده 
اســت. وی افزود: بر عکس آنچه اعلام می کنند، توان نظامی ما هنوز اســتفاده 

نشــده. مثلًا در ارتش جمهوری اســلامی هیچ توانی از ارتش اســتفاده نشــده 
 اســت. ما تنهــا یک پایگاه پهپــادی را نمایش دادیم که هنــوز جای آن را هم 

متوجه نشده اند.
فرمانــده کل ارتش گفــت: ما هنوز ایــن پینگ پنگ بازی را بــازی نمی دانیم 
و اگــر وارد بازی شــویم آن روز قــدرت ایران دیده می شــود. ما بســیاری از 
توانمندی هــای خــود را نمایش نداده ایم و دلیلی هم نــدارد که همه توان خود 
را اعلام کنیم. وی ادامه داد: کشــتن زن و بچه و تخریب بیمارســتان و کشتن 
 غیر نظامی ها پیروزی نیســت و آنها به هیچ کــدام از اهدافی که اعلام کرده اند 

دست پیدا نکرده اند. 
فرمانده کل ارتش القای برد و باخت را یکی دیگر از استراتژی های دشمن دانست 

و گفــت: در یک نبرد بزرگ جابجا شــدن مهره ها در روی صفحه اتفاقی طبیعی 
است و پیروز نهایی را مشــخص نمی کند. مقاومت گریبان رژیم صهیونیستی را 
رهــا نمی کند. وی افزود: هنوز وقت تعیین کردن برد و باخت نیســت و به وقت 

خودش برنده واقعی این نبرد مشخص خواهد شد.
فرمانده کل ارتش در بخش دیگری از سخنان خود آموزش را از بیان مقام معظم 
رهبری فریضه دانســت و گفت: رهبر انقلاب یک ادیب هستند و واژه ها را به جا 
اســتفاده می کنند. ایشان آموزش را فریضه دانست و ما می دانیم توجه به فرایض 

و بی توجهی به فرایض چه پیامدهایی در می خواهد داشت.
وی با اشاره به ضرورت هوشــمند سازی آموزش ها و استفاده از هوش مصنوعی 
گفت: باید از پیشــرفت های ســریع فناوری و علــم در آموزش ها بهره برد و اگر 
خدای ناکرده از آنها غفلت کنیم آسیب خواهیم دید. باید به اثر بخشی تربیت و 
آموزش توجه داشته باشیم زیرا بدون توجه به اثر بخشی سرمایه ها هدر می رود.

فرمانده کل ارتش گفت: جوانان آتیه داری در دانشگاه های ما حضور دارند و این 
به ما بستگی دارد که از این ظرفیت ها استفاده کنیم. 

فرمانده نیروی هوایی ارتش اضافه کرد: بنابراین در تحقق مطالبه فرمانده معظم 
کل قوا، تربیت و آموزش از اهمیت و جایگاه بالایی برخوردار است.

سرلشکر موسوی خبر داد:
اعلام آمادگی خلبانان غیور نیروی هوایی 

برای مقابله با رژیم صهیونیستی


